
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 

Постановление 
 
от 30 июня 2016 года №  500 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования 

Ясногорский район от 03сентября 2014 года № 1990 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу  
дошкольного образования» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»,Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов», постановлением администрации Тульской области от 

31.08.2010 № 806«Об организации перехода на предоставление в электронном 

виде государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти 

Тульской области, органами местного самоуправления Тульской области, 

государственными учреждениями и организациями Тульской области и 

муниципальными учреждениями и организациями», постановлением 

администрации муниципального образования Ясногорский район от 13.09.2012 № 

2050 «О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», на основании статьи 33 Устава 

муниципального образования Ясногорский район администрация муниципального 

образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Ясногорский район от 03сентября 2014 года № 1990 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» следующие изменения и дополнения: 

1.1. раздел I«Общие положения» пункт4 приложения к постановлению 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Информирование инвалидов  о порядке предоставления услуги 

осуществляется с учетом ограничений их жизнедеятельности». 



1.2. раздел II«Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 

12приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания: 

«Для инвалидов и маломобильных групп граждан предусматриваются: 

возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них; 

содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, 

инвалиду при входе в объект и выходе из него;  

оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки 

автотранспортных средств инвалидов; 

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 

необходимости, с помощью персонала учреждения;  

возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к 

месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, 

предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий; 

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения 

и самостоятельного передвижения, по территории учреждения;  

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере социальной защиты населения; 

оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам 

и маломобильным группам населения помощи в преодолении барьеров, 

мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах и на официальном сайте администрации 

муниципального образования Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня  обнародования. 

 

 

 
Глава администрации  
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                                   В. В. Мухин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


